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1 Metodika mapování vazeb projektů Strategie Smart 
Administration 

K zajištění úspěšné realizace projektů zaměřených na naplnění strategie Smart Administration je nutné nejen 
zajistit jednotné metodické prostředí pro řízení jednotlivých projektů, ale také je nutné metodicky podchytit 
širší kontext všech projektů a identifikovat veškeré vzájemné závislosti mezi nimi. Tento problém je o to 
naléhavější, že se jedná o soubor několika vzájemně provázaných skupin projektů sestávajících se z desítek až 
stovek projektů naplňujících realizaci jednotlivých strategických cílů strategie Smart Administration. Stávající 
metodika PRINCeGON tento problém neřeší dostatečně a to ani na úrovni projektu (Karta projektu), ani na 
úrovni programu (Základní listina programu).  

Programy i portfolia projektů lze obecně považovat za složité (komplexní) systémy, které jsou vytvářeny a 
charakterizovány počtem prvků struktury jednotlivých projektů a množstvím vzájemných vazeb nejen mezi 
nimi, ale také širším okolím. Ne vždy jsou vazby explicitně definované a rozpoznatelné, a složitost je ukryta 
uvnitř systému. Základním nástrojem pro rozkrytí vzájemné provázanosti je využití matematického aparátu z 
oblasti teorie grafů matice DSM (Dependence structure matrix). Jejich aplikační všestrannost nabízí široké 
možnosti pro postupnou identifikaci nejrůznějších vzájemných závislostí. Matice lze v zásadě používat v binární 
variantě založené např. na pouhé existenci vztahu, nebo v numerické podobě zachycující váhu vztahu. Nabízí 
tak možnosti dávat do souvislostí nejen jednotlivé prvky systému, ale také nejrůznější domény a pohledy a 
rovněž poskytuje nástroje pro práci a analýzu nad identifikovanými závislostmi. Výsledkem je strukturovanější a 
ucelený pohled na celý komplex projektů, snadnější a přesnější způsob řešení vzniklých problémů holistickým 
způsobem, kontrola a monitorování probíhajících projektů ve vzájemných souvislostech. 

Následující postup představuje doplnění stávající metodiky PRINCeGON a poskytuje odpovědným pracovníkům 
návod, jakým způsobem vzájemné závislosti identifikovat, vizualizovat, jak s nimi pracovat a jak je využít při 
řízení a správě jednotlivých projektů. 

Metodika mapování závislosti projektů je založena na vytvoření matice zachycující provázanost projektů na 
základě identifikace jedné základní vazby a několika doplňkových vazeb, které dokreslují a současně rozkrývají 
složitost a komplexnost uskupení všech projektů zaměřených na realizaci Strategie Smart Administration. 

Základní vazba (a tedy i základní matice vazeb mezi projekty) je založena na věcné provázanosti mezi výstupy 
projektů, která může být charakterizována s různou přesností a může se opírat o: 

• časovou provázanost mezi projekty (vazba předchůdce / následovník), 

• poměrně přesně definovanou vazbu, ale mezi obecně definovanými výstupy (informace 
z Karty projektu, Projektového záměru), 

• přesně definovanou vazbu mezi přesně definovanými věcnými výstupy (Projektový plán), 

• „fuzzy vazby“ – s určitou mírou pravděpodobnosti definované závislosti vytvořené na základě 
expertního vyjádření realizátora projektu. 

Pro doplňující pohledy metodika využívá následující doplňkové vazby: 

• vazba: projekt – ostatní strategie, 

• vazba: projekt – strategické a specifické cíle, 

• vazba: projekt – legislativa, 

• vazba: projekt -  realizátor (organizace), 

• vazba: projekt – zdroje financování, 

• vazba: projekt – programová oblast,  

• vazba: projekt – technická infrastruktura (požadavky, předpoklady), 

• vazba: projekt – rizika (registr rizik), 

• vazba: projekt – zdroje financování, 

• vazba: projekt – externí dodavatelé, 

• vazba: projekt – „strategické zdroje“ (globální, specifické, … záleží na definici a potřebě). 

Základním cílem metodiky je návrh postupů a pravidel pro získávání a shromažďování dat reprezentujících 
složitost komplexu realizovaných projektů a také návrh způsobu jejich zaznamenání a možností vizualizace. 
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Součástí zobrazení shromážděných údajů jsou také základní možnosti pro aktivní práci s daty a nastínění dalších 
způsobů, jak vytěžit nové informace a pohledy ze shromážděných dat. 

V dalším textu bude již metodika mapování vazeb projektů vždy označována zkrácena jako „Metodika“. 

2 Návrh Metodiky mapování vazeb projektů pro rok 2012 

Metodika je primárně zaměřena na sběr dat reprezentujících vzájemné vazby mezi projekty, jejich zaznamenání 
v lehce použitelné podobě, vytvoření a umožnění základních postupů pro aktivní práci se získanými 
informacemi. Do metodiky byly také zahrnuty a implementovány dva možné způsoby, jak získané informace 
propojit a tak vytěžit mnohem složitější pohledy na sledovaný komplex projektů.  

Pro rok 2012 byly vybrány následující parametry mapování vazeb projektů: 

• Základní vazba a tedy i základní matice vazeb mezi projekty je založena na věcné provázanosti 
mezi výstupy projektů, která se bude opírat o: „fuzzy vazby“ – s určitou mírou 
pravděpodobnosti definované závislosti na základě expertního vyjádření gestora projektu; 

• Pro doplňující pohledy budou využity následující doplňkové vazby: 
� vazba: projekt – strategické a specifické cíle – mapa bude reprezentována maticí 

zachycující vazbu mezi projekty a specifickými cíli a na jejím základě odvozeno 
mapování na zastřešující strategické cíle projektů, 

� vazba: projekt – legislativa – mapa bude reprezentována maticí, 
� vazba: projekt -  realizátor (organizace) – informace budou zachyceny v seznamu 

mapovaných projektů, 
� vazba: projekt – zdroje financování – informace budou zachyceny v seznamu 

mapovaných projektů. 

V dalších kapitolách jsou popsány kroky a výstupy Metodiky vysvětlené a realizované na základě dotazníkového 
šetření pro rok 2012. Dotazníkové šetření probíhalo v ČR v říjnu 2012. Pro rok 2012 byl využit pro implementaci 
metodiky nástroj MS Excel, autoři metodiky předpokládají, že pro další roky bude využit specializovaný nástroj 
vytvořený na zakázku MV. 

3 Cílový výstup - mapování závislostí projektů  

Základním výstupem mapování závislostí mezi projekty je několik tabulek (matic) v rámci sešitu MS Excel. 
Přehledový pohled na všechny tabulky přibližuje obrázek č. 1, který jednotlivé tabulky zařazuje do šesti 
významových částí.  

První matice (horní levá v obrázku č. 1) představuje základní pohled na vzájemné závislosti projektů a je tvořena 
maticí (projekt – projekt), jejichž sloupce i řádky reprezentují jednotlivé sledované projekty. V buňkách jejich 
průsečíků jsou zachyceny stavy jejich vzájemné provázanosti. Identifikace a stanovení stavu základní vzájemné 
provázanosti mezi projekty je odvozeno z věcné provázanosti projektů (vazba mezi výstupy, částmi projektů, 
nebo činnostmi projektů). Způsob zachycení vazby se řídí dále uvedenými postupy: 

• „nevyplněno“ – vazba mezi projekty neexistuje,  

• „1“ - projekt (uvedený v řádku), resp. jeho výstupy jsou předpokladem pro projekty uvedené ve 
sloupci, 

• „2“ – projekt uvedený ve sloupci je závislý na výstupech projektů uvedených v řádcích,  

• „3“ – závislost na výstupech jiného projektu existuje a je kritická, 

• vyšší prioritu má vždy vyšší numerické vyjádření vztahu. 
 
Druhá část (oblast číslo 2 v obrázku č. 1) je vyhrazena pro zahrnutí doplňkových pohledů na projekty. Každý 

doplňkový pohled (zachycená vlastnost) je reprezentován maticí (projekt – sledovaná vlastnost). Jedná se o 

doplňkové typy vazeb, které jsou významným zdrojem pro vytváření komplexních informací o sledovaných 

projektech. Způsob zachycení vztahu je upraven dále uvedenými postupy. Spojujícím článkem mezi první a 

druhou částí sešitu (mezi jednotlivými maticemi) jsou projekty zachycené ve sloupcích. Tento mechanismus 

zajišťuje jejich vzájemnou provázanost a umožňuje tak vytvářet nejrůznější kombinace komplexních pohledů na 

projekty, jejich vlastnosti a vzájemné souvislosti. 
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Třetí část (matice číslo 3 v obrázku č. 1) jsou matice pomocné; jsou vytvořeny pouze pracovním přenesením 

jednotlivých matic s doplňkovými vazbami z části druhé (transponované matice) a jejich účelem je usnadnit 

práci s projekty pomocí filtrů, jejich kombinací a jiných možných výběrů. 

Čtvrtá část (matice číslo 4 v obrázku č. 1) je vyhrazena pro zachycení vzájemných vztahů mezi jednotlivými 

položkami každého doplňkového pohledu. Pro účely metodiky pro rok 2012 bylo vybráno pouze zachycení 

vzájemných vazeb mezi jednotlivými legislativními zdroji. Způsob zachycení vztahu se řídí dále uvedenými 

postupy. 

Poslední pátá část (matice číslo 5 v obrázku č. 1) je vyhrazena finálním výstupům, které vizualizují výsledek 

působení kombinace všech vlivů (doplňkových pohledů – vlastností) na projekty, prostřednictvím všech 

zachycených závislostí reprezentovaných jednotlivými maticemi.  

 

Obrázek 1: Znázornění jednotlivých částí finálních výstupů mapování závislostí projektů  

4 Postup vytvoření jednotlivých matic 

Postup vytvoření závislostí a vazeb mezi projekty je limitován dostupností přesných informací o jednotlivých 
projektech a jejich vlastnostech. Pro vytvoření základní matice vztahů mezi projekty je nutné získat informace 
z dotazníků,  adresovaných realizátorům projektů. Získané odpovědi jsou založeny v převážné míře na názorech 
a přesvědčeních jednotlivých realizátorů, nebudou tedy v této fázi vycházet z přesných údajů zachycených 
v projektových dokumentech, a proto i takto vytvořená matice závislostí je považována jako hrubé základní 
zmapování, které se bude v dalších letech postupně zpřesňovat. 

Celý postup je postaven na vyplnění základních seznamů a vstupních matic. Jedná se o: 

1. Seznam projektů; 
2. Vstup vazeb mezi projekty; 
3. Vstup vazeb na specifické cíle Strategie Smart Administration; 
4. Vstup vazeb projektů na legislativní dokumenty; 
5. Vstup vazeb mezi jednotlivými legislativními dokumenty. 
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4.1 Seznam projektů 

Seznam projektů obsahuje základní (ve všech ostatních maticích odkazovaný) seznam mapovaných projektů, 
jejich identifikátory a další relevantní informace. Pro jednotlivé projekty jsou sledovány následující informace: 

• Název projektu; 
• ID projektu – pracovní ID přidělené pro potřeby jednoznačné identifikace projektů v rámci 

mapování vzájemných závislostí projektů. ID musí být uvedeno u každého projektu. Přidělování ID 
se řídí následujícími pravidly: 

o centrální projekty jsou číslovány sekvenčně s prefixem „ID_C“, tj. ID_C_nnnn 
o regionální projekty jsou číslovány sekvenčně s prefixem „ID_R“, tj. ID_R_nnnn 
o typové projekty jsou číslovány sekvenčně s prefixem „ID_R_T“, tj. ID_R_Tnnn (Pro 

regionální projekty /a v případě i pro centrum) - nn je v tomto případě číslo výzvy OP 
(CZ.1.06/2.1.00/nn); 

• Registrační číslo projektu (dle IS BENEFIT7) – přidělené registrační číslo, které však nemusí být 
uvedeno u každého projektu; 

• Zdroj financování – zkratka zdroje financování, např. SR – státní rozpočet, OPLZZ – Operační 
program Lidské zdroje a zaměstnanost;  

• Realizátor projektu; 
• Náklady (mil) – v Kč; 
• Datum zahájení; 
• Datum ukončení; 
• Stav projektu – rozlišovány následující stavy projektu: 

o UP – Under preparation  
o S – Submitted for approval  
o C – Contracted 
o UR – Under realization 
o F – Finished 
o X - Canceled 

• Spící projekt – označení tzv. spících projektů. Jako spící projekty jsou označeny projekty, jejichž 
stav realizace naplňuje alespoň jednu z následujících podmínek: 

o po uplynutí 6 měsíců od vydání rozhodnutí není ukončeno žádné výběrové řízení (tzn., 
není podepsaná smlouva s vítězným uchazečem); 

o po uplynutí 12 měsíců od vydání rozhodnutí nebyly proplaceny žádné peněžní 
prostředky;  

o po uplynutí 12 měsíců od vydání rozhodnutí jsou čerpány pouze mzdové prostředky; 
o projekt nelze v termínu dokončit z důvodů výběrových řízení trvajících déle než 1 rok 

(např. posuzování UHOS, atd.).  
• Kmenový projekt – projekty označené hlavním architektem eGovernmentu;  
• Kategorie projektu: 

o S - Strategické projekty; 
o O – Ostatní projekty; 

• Datum zavedení dat do matice vazeb – poslední datum vyplnění údajů o projektech na základě 
dotazníků; 

• Poznámky. 

4.2 Základní pravidla tvorby základní matice vztahů mezi projekty 

Cílem této části je vytvoření základní matice vztahů mezi projekty založené na odpovědích respondentů 
(realizátorů projektů). 

4.2.1 Pravidla pro sběr dat 

1. Předmětem sběru dat pro vytvoření matice vazeb mezi projekty jsou informace o vzájemných vazbách 
mezi projekty založených na věcné provázanosti výstupů nebo činností, a informace o vazbách 
řešených projektů na legislativní zdroje. 
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2. Sběr dat probíhá pomocí připraveného formuláře v aplikaci MS Excel, přičemž formulář je navržen 
takovým způsobem, aby minimalizoval časovou náročnost na jeho vyplnění. Formulář je uveden 
v příloze 2. 

3. Formulář obsahuje předpřipravené seznamy všech zkonsolidovaných projektů (v dalších letech bude 
využit i seznam identifikovaných relevantních legislativních zdrojů). Seznamy jsou použity pro 
snadnější zadávání potřebných informací ve formuláři formou rozevíracích seznamů u příslušných 
buněk. 

4. Všechny seznamy obsahují interní identifikátory, které se přenášejí při výběru do formuláře pro 
snadnější konsolidaci shromážděných informací. 

5. Pro sběr informací o více projektech od jednoho realizátora je nutné pro každý projekt založit nový 
separátní soubor (kopie prázdného souboru). Syntaxe pojmenování vyplněných formulářů se skládá 
z prováděné aktivity „Mapovani_RRRR_mm_“ (kde RRRR je rok a mm označuje měsíc zadání 
mapování) a z interního identifikátoru mapovaného projektu. Příklad názvu: 
„Mapovani_2012_10_ID_C_0073.xls“  

4.2.2 Pravidla sestavení základní matice vztahů mezi projekty 

1. Základní typ vazby matice „projekt- projekt“ je založen na vazbách zjištěných z vyplněných dotazníků 
respondentů, tedy z expertního názoru jednotlivých realizátorů projektů. 

2. V řádcích i sloupcích matice jsou uvedeny názvy všech zkoumaných projektů. 
3. U každého projektu je uvedeno zařazení projektů do jedné z uvedených kategorií: 

• „strategický“ – projekty schválené jako strategické projekty v rámci SA,  

• „ostatní“ – ostatní nestrategické projekty“. 
4. Dále je evidováno třídění projektu na:  

• „kmenový“ – označení určené hlavním architektem, 

• „ostatní“- ostatní projekty. 
5. Zařazení projektu do kategorie a označení strategického významu se provádí přímo v seznamu 

projektů na listě „Seznam projektů“.  A je přenášeno i na list „Finální výstupy“. 
6. Zjištěná vazba mezi projekty bude v matici zachycena těmito možnostmi: 

• „nevyplněno“ – vazba mezi projekty neexistuje,  

• vyplňování pro otázku č. 2 z dotazníku (viz příloha č. 2): hodnota „1“ mapovaný projekt 
(uvedený ve sloupci) je předpokladem pro jiné projekty (uvedené v řádcích). Pokud je 
v buňce uvedena vyšší hodnota (tj. „2“, „3“), nepřepisuje se. 

• vyplňování pro otázku č. 1: mapovaný projekt (uvedený v řádku) je závislý na výstupech jiných 
projektů (uvedených ve sloupcích) 

• hodnota „2“ – závislost na výstupech jiného projektu existuje,  
• hodnota „3“ – závislost na výstupech jiného projektu existuje a je kritická, 

v případě, že v buňce je již uvedena hodnota „1“, je přepsána hodnotou „2“ nebo 
„3“ podle údajů v popisovaném projektu, 

Pro vysvětlení způsobu vyjádření vazeb je uveden následující příklad. 

Příklad návazností mezi projekty 
Popisovaný Projekt 1 
Odpověď na otázku č. 1: Projekt 1 je závislý na výstupech Projektu 2 a kriticky na výstupech Projektu 3.  
Odpověď na otázku č. 2: Projekt 1 je předpokladem pro Projekt 4 a Projekt 5. 
Popisovaný Projekt 2 
Odpověď na otázku č. 1: Projekt 2 je závislý na výstupech projektu 4  
Odpověď na otázku č. 2: Projekt 2 je předpokladem pro Projekt 4 a Projekt 5 
Popisovaný Projekt 4 
Odpověď na otázku č. 1: Projekt 4 je závislý na výstupech projektu 1  
Odpověď na otázku č. 2: nic nebylo vyplněno 
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Název projektu 1 2 3 4 5 6

Projekt 1 1 1 2 3

Projekt 2 2 1 2

Projekt 3 3 1

Projekt 4 4 1 1 1

Projekt 5 5 2 1 1  
Obrázek 2 Zobrazení odpovědí z příkladu ve výstupní tabulce 

 
 

4.3 Základní pravidla tvorby matice vztahů mezi doplňkovými pohledy a 
projekty 

Žádoucí doplňkové pohledy na projekty vychází z následujících doplňkových vazeb: 

• vazba: projekt – legislativa,  

• vazba: projekt – specifické cíle, 

• vazba: projekt -  realizátor (organizace), 

• vazba: projekt – zdroje financování.  

K zajištění podmínek pro hlubší analýzy vzájemné provázanosti projektů ve vztahu k doplňkovým 
pohledům je žádoucí podchytit i vzájemné závislosti mezi jednotlivými vybranými doplňkovými 
pohledy. Zvláštní význam a značný dopad na mapované projekty má vzájemná provázanost 
legislativních zdrojů, reprezentovaná vazbou: 

• vazba: legislativa - legislativa 

4.3.1 Pravidla sestavení matice vztahů doplňkové vazby „projekt – legislativní zdroje 

1. Vazba „projekt – legislativa“ vychází z identifikace doplňkové vazby „projekt – legislativní zdroje“ a 
opírá se pouze o tvrzení jednotlivých realizátorů (dotazovaných pracovníků) projektů. Zdrojem 
jsou vyplněné dotazníky. 

2. Samotná matice je realizována formou dvou matic umístěných za sebou, přičemž první matice 
„Legislativa na vstupu projektů (přímý vliv na projekty)“ mapuje závislost projektů na vstupních 
legislativních zdrojích, tj. z jakých legislativních zdrojů projekt vychází (otázka č. 3 v dotazníku). 
Druhá matice „Legislativa na výstupu projektů“ mapuje, které legislativní zdroje jsou projektem 
dotčeny a vyžadují úpravy nebo nové vytvoření (otázka č. 4 v dotazníku). 

3. Název legislativního zdroje je uveden ve sloupci  doplňkové matice, název projektu je uveden 
v řádku matice.  

4. Zjištěná vazba mezi projekty a legislativou bude v matici „Legislativa na vstupu projektů (přímý vliv 
na projekty)“zachycena numerickou formou následujícím způsobem: 

• „0“ - projekt nemá žádnou vazbu na žádné legislativní zdroje, 

• „1“ – projekt je realizován na základě legislativního zdroje uvedeném v příslušném sloupci 
doplňkové matice. 

5. Zjištěná vazba mezi projekty a legislativou bude v matici „Legislativa na výstupu projektů“ 
zachycena numerickou formou následujícím způsobem: 

• „0“ - projekt nemá žádnou vazbu na žádné legislativní zdroje, 

•  „1“ – výstupy projektu ovlivňují (vyžadují úpravy) legislativní zdroj uvedený v příslušném 
sloupci matice. 
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4.3.2 Pravidla sestavení matice vztahů mezi legislativními zdroji (doplňkový pohled) 

1. Doplňkový typ vazby matice „legislativa - legislativa“ zachycuje vzájemnou provázanost 
legislativních zdrojů. Mechanismus zachycení vazeb je stejný jako v případě základní matice 
„projekt – projekt“. Legislativní zdroj uvedený v řádku je příjemcem podnětů vycházejících 
z legislativních zdrojů uvedených ve sloupcích (jedná se o vstupy), legislativní zdroje uvedené ve 
sloupcích jsou aktivními činiteli působícími na legislativní zdroje uvedené v řádcích 
(prostřednictvím svých výstupů). 

2. Doplňkový typ vazby matice „legislativa - legislativa“ prozatím zachycuje pouze vazbu 
legislativních zdrojů „samy na sebe“ (v diagonále matice jsou uvedeny „1“). Důvodem tohoto 
prozatímního řešení je aktuální nedostupnost informací o vzájemné provázanosti legislativních 
zdrojů mezi sebou. V dalším období lze předpokládat, že se matice bude postupně plnit o 
závislosti mezi různými jednotlivými legislativními zdroji. 

3. V řádcích i sloupcích matice jsou uvedeny názvy všech identifikovaných legislativních zdrojů 
(souhrn odpovědí na otázky 3 a 4 v dotazníku). 

4. Odhalená vazba mezi legislativními zdroji je v matici zachycena těmito možnostmi: 

• „0“ – vazba mezi legislativními zdroji neexistuje,  

• „1“ - legislativní zdroj (uvedený v řádku) je závislý (ovlivňován) výstupy jiných legislativních 
zdrojů (uvedených ve sloupcích) 

• „1“ - legislativní zdroj (uvedený ve sloupci) ovlivňuje svými výstupy jiné legislativní zdroje 
(uvedené v řádcích) 

4.3.3 Zachycení ostatních doplňkových vazeb 

1. Vazba „projekt – specifické cíle“ Specifické cíle jsou v řádcích matice zaznamenány takovým 
způsobem, aby jejich pořadí odpovídalo struktuře rozpadu strategických cílů na cíle specifické, a 
aby bylo takto vytvořené skupiny možné využít pro konstrukci samostatné matice mapující vazbu 
projektů na strategické cíle.  

2. Vazba „projekt – strategické cíle“ vychází z informací z předaného konsolidovaného seznamu 
všech projektů a je realizována na základě vazeb projektu na specifické cíle. Spojujícím prvkem 
obou matic s projekty budou řádky, reprezentující mapované projekty. Tyto sloupce současně 
představují druhou dimenzi vytvářených matic.  

3. Zjištěná vazba mezi projekty a strategickými a specifickými cíli je v matici zachycena binárním 
způsobem („0“ – projekt nenaplňuje odpovídající cíl, „1“ – projekt naplňuje odpovídající cíl). 

4. Vazba „projekt – realizátor (organizace)“ vychází z informací z předaného konsolidovaného 
seznamu všech projektů a je realizována sloupcem v seznamu projektů uvedeném na listě 
„Seznam projektů“.  

5. Zjištěná vazba mezi projekty a realizátory/organizací je v příslušném sloupci seznamu zachycena 
přímo názvem realizátora, který se zadává výběrem z rozevíracího seznamu. 
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5 Realizace metodiky v prostředí MS Excel 

Pro praktické a okamžité využití metodiky bylo rozhodnuto o její implementaci do prostředí tabulkového 

kalkulátoru MS Excel. Aplikace zajišťuje zaznamenání všech získaných informací ve formě tabulek 

(reprezentující jednotlivé výše popisované matice), provádění základních operací nad zaznamenanými daty 

(výběry, filtrování, třídění, aktualizace údajů, …) a také základní analýzy nad propojenými tabulkami.  

V praktickém provedení jsou matice rozmístěny na samostatné listy sešitu MS Excel (z důvodu rozsáhlosti matic 

odrážejících množství mapovaných projektů). Výjimku tvoří pouze list „Finální výstupy“, který zachycuje celkový 

kontextový pohled na uskupení a provázanost všech zachycených informací v jednotlivých maticích. 

Seznam všech listů v sešitě: 

• Úvod 

• Finální výstupy 

• Seznam projektů 

• Seznam legislativních zdrojů 

• Vstup vazby projektů 

• Vstup cílů projektů 

• Vstupy legislativa 

• Vazby v legislativě 

• Legislativa na vstupu 

• Legislativa na výstupu 

5.1 Popis jednotlivých listů sešitu: 
1. List „Úvod“ – obsahuje základní úvodní informace k aplikaci a jejímu používání. 

2. List „Finální výstupy“ - list je tvořen všemi přenesenými maticemi z jednotlivých listů za účelem 

zachycení celkového kontextu vzájemné provázanosti projektů a jejich vazeb na všechny doplňkové 

pohledy. List současně také slouží k snadnému sledování a filtrování konkrétních projektů a všech 

navazujících vazeb, případně k projekci a vizualizaci veškerých (i předpokládaných) změn a událostí 

majících vliv na sledované projekty. List obsahuje základní matici vazeb mezi projekty typu „Projekty – 

projekty“ a matice s doplňkovými pohledy „Legislativa – projekty“ a „Specifické cíle – projekty“. 

Matice, které jsou umístěné pod sebou a u kterých je spojovacím prvkem sloupec s odpovídajícím 

projektem, jsou také transponovány do horní části sešitu - vpravo vedle základní matice s vazbami 

projektů „Projekty – projekty“ za účelem snadnější práce s filtrováním. Doplněny jsou také dvě finální 

výstupní matice (analytický výstup nad získanými informacemi) zachycující komplexní provázanost 

projektů vycházející z propojení základní matice, matice s doplňkovým pohledem „legislativa – 

projekty“ a matice vazeb v legislativě „legislativa – legislativa“.  

Ve střední části sešitu je také zobrazena matice vazeb v legislativě „legislativa – legislativa“. 

Všechny matice jsou ošetřeny nastavenými filtry a každá matice obsahuje sumarizační sloupce, jejichž 

význam se mění v závislosti na typu zachycených informací (uvedeno vždy v příslušném sloupci). Při 

výběrech lze využít i přenesených informací o projektech (kategorie, typ) z listu „Seznam projektů“. 

Možnosti výběrů a filtrování jsou i v základní podobě poměrně bohaté a plně odpovídají možnostem 

nástroje MS Excel. Pokročilejší uživatelé mohou využít při práci i řadu nadstandardních možností 

použitého prostředí. 

3. List „Seznam projektů“ – obsahuje seznam všech mapovaných projektů, jejich identifikátory a další 

relevantní informace. V seznamu je také jednoduchým způsobem zachycena doplňková vazba: 

� vazba: projekt -  realizátor (organizace) 

Seznam položek sledovaných v seznamu: 

• Název projektu; 
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• ID projektu; 
• Registrační číslo projektu (dle IS BENEFIT7); 
• Zdroj financování;  
• Realizátor projektu; 
• Náklady (mil) – v Kč; 
• Datum zahájení; 
• Datum ukončení; 
• Stav projektu;  
• Spící projekt; 
• Kmenový projekt; 
• Kategorie projektu; 
• Datum zavedení dat do matice vazeb,  
• Poznámky. 

 

 
Obrázek 3 Seznam projektů 

 

4. List „Seznam legislativních zdrojů“ zde je uveden seznam mapovaných legislativních zdrojů a 

případných doplňujících informací. 

Seznam položek sledovaných v seznamu: 

• ID 

• Oficiální název legislativního zdroje 

• Bližší upřesnění legislativního zdroje 

• Poznámka 
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Oficiální název legislativního zdroje Bližší upřesnění legislativního zdrije Poznámka

L1

Doporučení Komis e Evropských spol ečens tví č. 2009/396/ES ze dne 7. května  

2009 

Doporučení Komi se Evrops kých společenství č. 2009/396/ES ze dne 7. května 2009 o regula ci  sa zeb za  ukončení vol á ní v 

pevných a mobi lních s ítích

L2

Doporučení Komis e ze dne 20. zá ří 2010 o regulova ném přístupu k 

přístupovým s ítím nové genera ce (NGA) Doporučení Komi se ze dne 20. zá ří 2010 o regulova ném přístupu k přís tupovým s ítím nové genera ce (NGA)

L3 Eura tom č. 2007/779/ES Rozhodnutí Rady o vytvoření mecha nizmu civi l ní ochrany Spol ečenství

L4 Eura tom č. 2008/73/ES Rozhodnutí Komis e k prová děcím pra vidl ům o vytvoření mecha nis mu ci vi lní ochra ny Společens tví 

L5 KOM (2003) 270         Zelená  kniha  o s l užbá ch obecného zá jmu – dokument Evropské komi se COM (2003) 270

L6 KOM (2004) 374 Bílá  kni ha o s lužbách obecného zájmu 

L7 Mezi ná rodní s ml ouvy o sociá lním za bezpečení

mezi národní smlouvy o soci ál ním za bezpečení, které ČR uzavřela  s  os ta tními  stá ty a  vš echny zá kony řeš ící výpočet 

důchodu, resp. ma jící vl i v na rozhodování o ná roku a  výš i  důchodu

L8 Na řízení vlá dy č. 161/2011

Na řízení vl ády č. 161/2011 o sta novení ha rmonogra mu a  techni ckého způs obu provedení opatření podle § 64 až 68 

zákona  o zá kl adních regis trech

L9 Na řízení EP a Ra dy ES č. 883/2004  Na řízení EP a  Ra dy ES

L10 Na řízení EP a Ra dy ES č. 987/2009  Na řízení EP a  Ra dy ES

L11 Ná vrh na řízení k fondům Společného strategi ckého rá mce EU

Ná vrh na řízení k fondům Spol ečného s tra tegi ckého rá mce EU - jde o návrh dílčích na řízení, který je  stá le  s  EU 

vyjedná ván.

L12 Norma ISO 14721 Standa rd OAIS (Open Archi val  Informa tion Sys tem)

L13

Obecné zás ady pro hodnocení dopa du regul ace (RIA) - zdroj není nutné 

a ktual i zova t, je  to možnost Obecné zá sa dy pro hodnocení dopadu regul a ce (RIA) - zdroj není nutné a ktua li zova t, je  to možnost  

Obrázek 4 Seznam legislativních zdrojů 

5. List „Vstup vazby projektů“ – list je určen pro vkládání základních informací o vzájemných vazbách 

mezi jednotlivými projekty. 

V případě zadávání informací o vstupujících projektech je vhodné pomocí filtru u názvu projektu nebo 
ID projektu vybrat mapovaný projekt, zobrazení se omezí pouze na jeden řádek s mapovaným 
projektem a v jednotlivých sloupcích zadat informace o vazbě dle nastavených pravidel (existence 
vazby = „2“, kritická vazba = „3“).  
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Pozice v matici

Zavést systém elektronické justice vč. dokončení všech 

návazných projektů vedoucích k zefektivnění práce justice a 

zlepšení komunikace justice jak s odbornou, tak i laickou 

veřejností.

Vybudovat síť kontaktních míst veřejné správy, univerzálního 

místa pro fyzické a právnické osoby, kde bude možné z 

jednoho místa činit veškerá podání vůči orgánům veřejné 

správy, získávat veškeré ověřené údaje vedené v dostupných 

centrálních registrech a evidencích a získávat informace o 

průběhu všech řízení, která jsou s danou osobou či o jejích 

právech a povinnostech orgány veřejné moci vedena.

Zavést kontinuální sledování kvality veřejných služeb, včetně 

zjišťování klientské spokojenosti.

Prosazovat principy konkurence ve veřejných službách při 

garanci minimálních standardů.

Digitalizovat datové fondy a následně je archivovat.

Budovat komunikační infrastruktury veřejné správy.

M
atice vazeb

 m
e

zi p
ro

jekty a sp
e

c. cíli

Počet cílů na projekt

Kmenový projekt

Kategorie projektu

Racionalizovat administrativní procedury s cílem zajistit jejich 

větší efektivitu a transparentnost, minimalizovat byrokratické 

prvky uvnitř veřejné správy (organizační re-engineering 

zahrnující přezkoumání stávajících struktur a agend a re-

designing kompetencí a funkcí).

Zavést systém strategického plánování ve státní správě a 

zajistit jeho provázanost na finanční řízení.

Provést analýzu stávajících regulací s cílem identifikovat a 

odstranit nadbytečnou regulaci.

Reformovat legislativní proces s cílem učinit tvorbu regulace 

transparentní, zavést hodnocení dopadu regulace.

Zavést systémy řízení kvality a sledování výkonnosti na 

úřadech veřejné správy.

Zajistit adekvátní využívání ICT, vytvořit centrální registry 

veřejné správy tak, aby bylo možné bezpečné sdílení dat 

orgány veřejné moci a zároveň byl občanům umožněn 

oprávněný přístup k údajům vedeným v těchto registrech.

Zlepšit vertikální i horizontální komunikaci ve veřejné správě, 

zajistit synergické působení různých úrovní veřejné správy.

Zavést jednotný systém řízení lidských zdrojů ve veřejné 

správě, jasně nastavit motivační prvky a odpovědnost 

úředníků, prosazovat moderní vzdělávací a náborovou politiku.

Důsledně prosazovat preventivní i represivní opatření v boji s 

korupcí.

Modernizovat a restrukturalizovat daňovou a celní správu 

zvýšením efektivity v legislativní, organizační, personální a 

materiální oblasti, zvýšením kvality řízení a managementu v 

úřadech daňové správy a posílením transparentnosti a 

otevřenosti úřadů daňové a celní správy.

Prosazovat eGovernment s důrazem na bezpečný a 

jednoduchý přístup k veřejným službám prostřednictvím sítě 

internetu, připravit právní úpravu, která zajistí elektronizaci 

procesních úkonů ve veřejné správě, zrovnoprávní formu 

listinnou s formou elektronickou, umožní bezpečnou 

komunikaci mezi úřady a veřejností a zoptimalizuje interní 

procesy veřejné správy s využitím informačních komunikačních 

technologií.
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� Legislativa jako výstup projektů (Legislativa_výstup) - přímý vliv projektů na 
požadované změny legislativy (vstup dat – barevně odlišena modře) 

Ke snadnějšímu zadávání a orientaci v tabulkách slouží připravené filtry a seskupení sloupců i řádků. Samotná 
vazba se zadává způsobem uvedeným výše v metodice. 

 

Obrázek 7 Vstupy legislativa 

List „Matice vazeb v legislativě“ – slouží k zachycení vzájemné provázanosti mezi jednotlivými 
legislativními zdroji. Práce s maticí je téměř stejná jako v případě zachycení vazeb mezi projekty, rozdíl je 
pouze ve významu indikované vazby. Pro identifikaci vstupujících legislativních zdrojů (majících vliv na 
mapovaný legislativní zdroj) se vazba zaznamenává v řádku mapovaného legislativního zdroje, přičemž 
sloupec určuje vstupující zdroj, v případě identifikace vlivu mapovaného zdroje na jiné legislativní zdroje se 
vazba zaznamenává do sloupce odpovídajícího mapovaného zdroje, přičemž řádky určují ovlivňované 
zdroje (příjemce vlivu). Vazba je vyjádřena binárním způsobem („0“ – vazba neexistuje, „1“ – vazba 
existuje). 

 

Obrázek 8 Matice vazeb v legislativě 

8. List „Legislativa na vstupu“ – výstupní matice zachycující vliv legislativních zdrojů na mapované 

projekty prostřednictvím dvou matic: 
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� Legislativa na vstupu projektů rozšířená o vzájemnou provázanost legislativy 

(Legislativa_vstup_legislativa) 

� Legislativa na vstupu projektů rozšířená o vzájemnou provázanost legislativy a 

zahrnutí vazeb mezi projekty (Legislativa_vstup_finál) 

V základním nastavení je tento list skryt. 

 

 

Obrázek 9 Legislativa na vstupu 

9. List „Legislativa na výstupu“ – výstupní matice zachycující důsledky vyplývající z vlivu mapovaných 

projektů na mapované legislativní zdroje prostřednictvím tří matic: 

� Legislativa jako výstup projektů- přímý vliv projektů na požadované změny legislativy 

rozšířený o vazby mezi legislativou navzájem (Legislativa_výstup_legislativa) 

� Projekty dotčené vynucenou změnou legislativy z důvodu výstupu jiných projektů 

(Projekty_výstup_legislativa) 

� Projekty dotčené vynucenou změnou legislativy z důvodu výstupu jiných projektů a 

rozšířené o vazby mezi projekty navzájem (Projekty_výstup_finál) 

V základním nastavení je tento list skryt. 

 

Obrázek 10 Legislativa na výstupu 
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6 Principy analýzy a vizualizace zachycených vazeb 

Se shromážděnými informacemi a jejich reprezentacemi ve formě tabulek (matic) lze následně pracovat 
v zásadě třemi způsoby.  

6.1 Vizualizace zachycených vazeb. 

Samotná vizualizace základních vazeb mezi projekty a její propojení s doplňkovými vazbami nabízí celistvý 
pohled na mapované projekty a usnadňuje i následné rozhodování. Pro vizualizace lze využít všechny 
standardní nástroje a funkce aplikace MS Excel, každý list má přednastaveny filtry, sumarizační sloupce a 
uspořádání tabulek pomocí seskupování sloupců i řádků. Práce s daty je realizována kombinacemi všech 
možných nastavení a aplikování filtrů.  

6.2 Základní analýzy 

Provázání základní vazby (Projekt-projekt) a doplňkové vazby (Legislativa-projekt) v kombinaci se vzájemnými 
vazbami mezi legislativními zdroji nabízí možnosti získání nových, explicitně obtížně dostupných informací. 
Ukázka dvou analytických přístupů je uvedena v příkladech a oba jsou implementovány do aplikace na skrytých 
listech „Legislativa na vstupu“ a „Legislativa na výstupu“. Výstupy provedených analýz jsou zpřístupněny v listě 
„Finální výstupy“. Případné mezivýsledky z postupných analytických kroků je možné zpřístupnit zobrazením 
skrytých listů.  

Dále jsou uvedeny jednotlivé příklady návazností mezi maticemi: 

1. Rozkrytí vlivu legislativních zdrojů na vstupní straně sledovaného projektu.  

Změny v legislativě se přenáší přímo na dotčené projekty, nepřímo prostřednictvím vzájemných vazeb mezi 
legislativními zdroji a také prostřednictvím vzájemných vazeb mezi věcnými částmi mapovaných projektů. 
Matematickými operacemi se základními maticemi dle následujícího postupu lze získat všechny uvedené 
informace. 

 

2. Rozkrytí dopadu změn v legislativních zdrojích na výstupní straně sledovaného projektu. 

Výstupem některých projektů mohou být požadavky na úpravy některých legislativních zdrojů, které následně 
mohou vynucovat změny v některých dotčených projektech. Způsob zjištění všech takto dotčených projektů 
zachycuje následující schéma. 
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3. Základní informace o provázání projektů mezi sebou a vazbách projektů na specifické cíle poskytují jednotlivé 
odpovídající matice.  

 

Uvedené možnosti jsou implementovány do praktické realizace metodiky v prostředí MS Excel a jsou názorným 

příkladem využití matematického aparátu „maticového počtu“. Tento způsob ve spojení s vhodnými 

dostupnými informacemi nabízí další možné přístupy k analýze shromážděných dat.  

6.3 Příklady základních analytických výstupů. 

6.3.1 Zjištění všech projektů (předchůdců), které vstupují (mají nějakou vazbu svých výstupů) 
do sledovaného projektu uvedeným ve sloupci.  

1. Výběr projektu = výběr odpovídajícího sloupce. 

2. Nastavení filtru příslušného sloupce na zobrazení požadovaného typu vazby (1, 2, 3), nebo jejich 

kombinací. 

3. Zobrazené řádky reprezentují vstupující projekty. 

 

Obrázek 11 Matice vazeb mezi projekty 
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6.3.2 Zjištění všech navazujících projektů (následníků), které navazují (mají nějakou vazbu na 
jeho výstupy) na sledovaný projekt uvedený v řádku 

 

1. Výběr projektu = výběr odpovídajícího řádku 

2. Vazby zobrazené ve sloupcích reprezentují jednotlivé navazující projekty. 

 

Obrázek 12 

6.3.3 Zjištění všech legislativních zdrojů, na základě kterých je sledovaný projekt uvedený 
v řádku realizován. 

Postup je stejný jako v předcházejícím případě, pouze je nutný přesun k odpovídající tabulce v pravé části listu. 

 

Obrázek 13 
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6.3.4 Zjištění všech legislativních zdrojů, na základě kterých je sledovaný projekt uvedený 
v řádku realizován (přímá vazba) a také legislativních zdrojů, které mohou mít vliv na 
sledovaný projekt i zprostředkovaným způsobem.  

Jedná se o následující případy: 

• Existuje vazba mezi legislativními zdroji - legislativní zdroj s přímou vazbou na sledovaný 
projekt (předchozí případ) je ovlivňován jinými legislativními zdroji (zachycenými v matici 
„vazby v legislativě“) na svém vstupu (např. jiný zákon může vést k nutným změnám v zákoně 
majícím přímou vazbu na sledovaný projekt). 

• Existuje vazba mezi sledovaným projektem a jinými projekty, které mají přímé vazby na 
nějakou další legislativu – sledovaný projekt navazuje na projekt, který je ovlivňován 
odlišným legislativním zdrojem. 

V obou případech se vliv dalších legislativních zdrojů na sledovaný projekt promítne do výsledné tabulky 
„Legislativa na vstupu projektů rozšířená o vzájemnou provázanost legislativy a zahrnutí vazeb mezi projekty“. 
Z přiloženého obrázku je patrné, že počet legislativních zdrojů mající zprostředkovaně vliv na sledovaný projekt 
je větší než jenom počet přímo navazujících legislativních zdrojů v předcházejícím případě. 

Postup výběru a filtrování je stejný jako v předcházejícím případě, pouze je nutný přesun k odpovídající tabulce 
„Legislativa na vstupu projektů rozšířená o vzájemnou provázanost legislativy a zahrnutí vazeb mezi projekty“ 
v pravé části listu. 

 

Obrázek 14 

6.3.5 Zobrazení vazeb sledovaného projektu na stanovené specifické a strategické cíle. 

Postup výběru odpovídá výše uvedeným případům. 

 

Obrázek 15 
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6.4 Pokročilé analýzy 
Další rozšíření možností využití vytvořených matic se nabízí s využitím maker pro složitější úpravy a další práci 

s maticemi.  Dále jsou uvedeny ukázky možných výstupů 

6.4.1 Setříděná matice vazeb mezi projekty 

Matice zachycuje časovou návaznost projektů způsobenou vzájemnými věcnými vazbami. 

 

 

Obrázek 16 Časová návaznost projektů 

6.4.2 Uspořádaní projektů v matici do clusterů 

Oddělení vnitřních provázaností do „uzavřených“ clusterů projektů a vymezení rozhraní clusteru na ostatní 
projekty. 

 

Obrázek 17 6.4.2 Uspořádaní projektů v matici do clusterů 
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6.4.3 Vizualizace vztahů matice pomocí síťového grafu 

Převedení vzorku matice do síťového grafu. 

 

Obrázek 18 Síťový graf 

6.4.4 Vizualizace vztahů vybraného clusteru projektů pomocí síťového grafu 

Větší detail matice ve formě síťového grafu. 

 

Obrázek 19 Detail síťového grafu 
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7 Přílohy 

Příloha 1: Návrh dopisu a dotazníkového formuláře: 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

 

obracíme se na Vás s prosbou o spolupráci při zkvalitňování řízení a správy projektů zaměřených na naplnění 

strategie Smart Administration, které probíhá v rámci projektu „Aktualizace Strategie realizace Smart 

Administration a pilotní implementace metody finančního řízení rozvojových projektů na MVČR“, 

reg. č. CZ.1.04/4.1.00/48.00034, který je spolufinancován z operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

SF EU. 

Naším cílem a úkolem, který realizujeme ve spolupráci s Fakultou informatiky a statistiky Vysoké školy 

ekonomické v Praze, je zmapovat všechny vzájemné souvislosti a provázanosti mezi projekty a tím usnadnit 

identifikaci a vyhodnocování různých dopadů při nenadálých situacích a problémech a tak se i vyhnout 

případným dominovým efektům. Jsme si vědomi obtížnosti úkolu, neboť naplnění strategie Smart 

Administration je velmi komplexní záležitostí a ve hře je velké množství faktorů, které mohou projekty 

ovlivňovat.  

Z těchto důvodů jsme se rozhodli k postupnému řešení a pro letošní rok jsme si dali za cíl vytvořit mapu 

vzájemné provázanosti projektů. K naplnění našeho cíle nám schází ještě některé údaje, proto se na Vás 

obracíme se žádostí o jejich sdělení  pomocí přiloženého formuláře. Jedná se nám o informace o provázanosti 

Vašich projektů s jinými projekty strategie Smart Administration a o vazbě Vašich projektů na  legislativní 

zdroje (viz informace v příloze tohoto dopisu). 

Dovolujeme si Vás požádat o odeslání formuláře, vyplněného dle instrukcí uvedených na jeho úvodním listu, do 

dd. mm. rrrr do 12:00 hod na emailovou adresu ssss@mvcr.cz na Odbor programového řízení MV. 

 

 

S veškerou úctou a přáním hezkého dne. 

 

 

S pozdravem 
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Příloha 2: Formulář pro sběr dat 
 

  

Projekt

(Název popisovaného projektu):

Zpracoval: #N/A #N/A Datum vypracování:

Organizace:

Otázka č. 1 Název provázaného projektu Identifikátor Registrační číslo projektu
Kritická 

závislost
Poznámka/komentář - Volitelně

#N/A #N/A

 #N/A #N/A

 #N/A #N/A

#N/A #N/A

 #N/A #N/A

 #N/A #N/A

 #N/A #N/A

 #N/A #N/A

 #N/A #N/A

 #N/A #N/A

Otázka č.2 Název provázaného projektu Identifikátor Registrační číslo projektu x Poznámka/komentář - Volitelně

 #N/A #N/A x

 #N/A #N/A x

 #N/A #N/A x

 #N/A #N/A x

 #N/A #N/A x

 #N/A #N/A x

 #N/A #N/A x

 #N/A #N/A x

 #N/A #N/A x

 #N/A #N/A x

Otázka č.3 Název legislativního zdroje x
Oficiální označení 

legislativního zdroje
x Poznámka/komentář - Volitelně

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

 x x

Otázka č.4 Název legislativního zdroje x
Oficiální označení 

legislativního zdroje
x Poznámka/komentář - Volitelně

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

 x x

Uveďte, na které projekty z 

přiloženého seznamu Váš projekt 

navazuje

(Jedná se o projekty, které Váš projekt 

vyžaduje jako vstup.  Vazbu na projekt, 

jehož výstupy jsou nezbytnou podmínkou 

pro dosažení cílů Vašeho projektu,  

označte jako kritickou závislost.)

Uveďte, které projekty z přiloženého 

seznamu navazují na Váš projekt 

nebo na výstupy Vašeho projektu.

(Jedná se o projekty, pro které Váš 

projekt nebo výstupy Vašeho projektu 

slouží jako nutný vstup, nutná podmínka 

k tomu, aby je bylo možné realizovat, 

případně aby tyto projekty měly smysl a 

naplnily stanovené cíle.)

Uveďte legislativní zdroje (zákony, 

vyhlášky, usnesení vlády, nařízení 

vlády, …), na jejichž základě je 

realizován Váš projekt.

(Uveďte všechny legislativní zdroje, z nichž 

Váš projekt vychází, o které se opírá, 

případně jejichž změna může významně 

Váš projekt ovlivnit.)

Uveďte legislativní zdroje, které je 

třeba v souvislosti s výstupy projektu 

upravit.

(Uveďte všechny legislativní zdroje, které 

budou/mohou být výsledky Vašeho 

projektu ovlivněny, případně které musí 

být v důsledku realizace projektu 

upraveny.)
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Příloha 3: Postup mapování závislostí mezi projekty 

V následující tabulce je uveden postup mapování závislostí mezi projekty realizace Strategie Smart 
Administration. 

ID. Činnost Doba trvání 
(pracovní dny) 

Realizátor Výstup 

1 Vypracování/finalizace aktuálního seznamu všech 
projektů, které budou zachyceny v matici vazeb. 

5 Odbor PR, 
MV ČR 

Sešit MS Excel 
s konsolidovanými projekty 
– list Seznam projektů 

2 Schválení dopisu a obsahu formuláře k zaslání 
realizátorům projektu. 

5 Odbor PR, 
MV ČR 

Dopis + formulář 

3 Umístění formuláře a seznamu projektů na web a 
rozeslání emailů. 

1 Odbor PR, 
MV ČR 

Dopis + formulář 

4 Sběr odpovědí 15 Oslovení 
realizátoři 
projektů 

Formuláře 

5 Vytvoření základní matice závislostí a vazeb mezi 
projekty. 

5 Odbor PR, 
MV ČR 

Vstupní matice – list Vstup 
vazby projektů 

6 Konsolidace doplňkových závislostí mezi projekty 5 Odbor PR, 
MV ČR 

Ostatní vstupní tabulky – 
Seznam legislativních 
zdrojů, Vstup cílů projektů, 
Vstupy legislativa, Vazby v 
legislativě 

7 Finalizace výstupů nad mapovací tabulkou výstupní 
tabulkou 

5 Odbor PR, 
MV ČR 

Skryté listy Legislativa na 
vstupu, Legislativa na 
výstupu a list Finální 
výstupy 

 


